
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САРЫЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30.03.2021                                                                                                     № 239                                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Сарыевское Вязниковского 
района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального 
образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области р е ш и л: 

1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов муниципального 
образования Сарыевское «О внесении изменений в Правила по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района, надлежащему содержанию расположенных на 
них объектов» согласно приложению. 

2. Направить проект решения Совета народных депутатов муниципального 
образования Сарыевское «О внесении изменений в Правила по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района, надлежащему содержанию расположенных на 
них объектов» для официального опубликования в газете «Маяк» и на сайт 
администрации муниципального образования Сарыевское.   

3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту  решения 
Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское «О 
внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района, надлежащему содержанию расположенных на них 
объектов», на 24.05.2021 года в 14-00 час. по адресу: Вязниковский район,                  
с. Сарыево, ул. Советская, д. 22-г, зал заседания Совета народных депутатов. 

4. Для проведения публичных слушаний  назначить комиссию: 
  - Крылов Анатолий Иванович – глава муниципального образования; 
- Бурханов Сергей Николаевич –   глава  местной администрации 

муниципального образования Сарыевское; 

Об утверждении проекта решения                
«О внесении изменений в Правила по   
обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории 
муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района, надлежащему 
содержанию расположенных на них 
объектов» 

http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=0


- Куранова Оксана Анатольевна – заместитель главы местной 
администрации муниципального образования Сарыевское; 

- Кербенева Светлана Викторовна – депутат Совета народных депутатов, 
председатель постоянно действующей комиссии по вопросам жизнеобеспечения; 

- Макарова Маргарита Михайловна – депутат Совета народных депутатов, 
председатель постоянно действующей  комиссии по бюджету и налогам, 
вопросам экономики и собственности; 

-  Вуколова Тамара Николаевна, староста  пос.ст. Сарыево, член комиссии. 
5. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту решения 

Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское «О 
внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района, надлежащему содержанию расположенных на них 
объектов», и участия граждан в его обсуждении: 

    - предложения принимаются комиссией ежедневно с 8-00 до 17-00 в 
устном и письменном виде по адресу: Вязниковский район, село Сарыево,                  
ул. Советская, д. 22-г, администрация, телефон – 6-22-18, а также по почте, по 
электронной почте SARIEVO@yandex.ru. 

    - устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета 
предложений; 

    - граждане, желающие принять участие в обсуждении  проекта  решения 
Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское «О 
внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района, надлежащему содержанию расположенных на них 
объектов», в соответствии с Положением о публичных слушаниях в 
муниципальном образовании Сарыевское, проходят регистрацию в комиссии в 
день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете  «Маяк». 

 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                                 А.И. Крылов 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

mailto:SARIEVO@yandex.ru


Приложение 
к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования Сарыевское 
от 30.03.2021 № 239 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
ПРОЕКТ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования Сарыевское Вязниковского района 
Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района Владимирской области р е ш и л: 

1. Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства 
на территории муниципального образования Сарыевское, надлежащему 
содержанию расположенных на ней объектов (далее – Правила), утвержденные 
решением Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области от 15.06.2017 № 48, следующие 
изменения: 

1.1. Абзац четвертый пункта 25.4 Правил изложить в новой редакции: 
«- посещать с домашними животными магазины, организации массового 

питания, медицинские, культурные и образовательные учреждения, кроме случаев 
использования инвалидами собак – проводников, допуск на объекты социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктур собаки – проводника допускается при 
наличии документа, подтверждающего её специальное обучение. Организации 
должны помещать знаки о запрете посещения их с домашними животными при 
входе и оборудовать места для их привязи;». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Маяк». 

 
 
Глава муниципального образования,  
Председатель Совета народных депутатов                                  А.И. Крылов 

О внесении изменений в Правила по   
обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории 
муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района, надлежащему 
содержанию расположенных на них 
объектов 
 

http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=0

